REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr.-/¥¢ Prot Tirang, mé 05", 0.3, 2012
VENDIM Nr. 187, dt. 05.03.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€ né mbledhjen e datés
05.03.2012, pasi shqyrtoi “Propozimin pér ndryshime né procedurén e marrjes sé

9

miratimit pér kryerje té€ sondazhit arkeologjik né zoné arkeologjike “B””, me géllim
lehtésimin e procedurave pér subjektet qé ndérmarrin aktivitete ndértuese né

zonat arkeologjike “B”,
VENDOSI:

I.  Té miratojé “Propozimin pér ndryshime né procedurén e marrjes sé
miratimit pér kryerje té sondazhit arkeologjik né zoné arkeologjike “B’,
sipas procedurés sé méposhtme:

a. Dorézimi i dosjes sé& projektit prané Sekretarisé Teknike t& KKA
(ASHA).

b. Realizimi i sondazheve arkeologjiké dhe hartimi i raportit
pérfundimtar t&é sondazheve arkeologjiké nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik né bashképunim me DRKK/ZAKPA pérkatése.

c. Paragitia dhe miratimi i Raportit pérfundimtar t& sondazheve
arkeologjiké nga KKA.

Il. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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